

**حکم محرومیت موقت سرمربی استقلال صادر شد**

# محرومیت منتقدان داوری در حمایت از داوری



فدراسیون فوتبال در حالی در راستای حمایت از داوران رو به محروم کردن منتقدان قضاوت‌های بحث‌برانگیز آورده است که راه حمایت از داوری و کاهش اشتباهات، فراهم کردن زیرساخت‌ها و امکانات اولیه مانند هدست و استفاده از کمک داور ویدئویی و دانش‌افزایی است.

به گزارش ایرنا، «چه بگویم که از سوی دوستان تا اطلاع ثانوی محروم نشوم! اگر چیزی هم نگویم که نمی‌شود.» ۲۴ ساعت از این گفته جواد نکونام در نشست خبری پس از دیدار با آلمینیوم‌ اراک نگذشته بود که، نامه محرومیت او از سوی کمیته انضباطی به دفتر باشگاه استقلال در خیابان علامه جنوبی تهران ارسال شد. البته این اولین بار نیست که فدراسیون فوتبال پس از بازی و قبل از رسیدگی به پرونده بازیکنان و مربیان، آنها را محروم می‌کند. از ابتدای فصل جدید برخورد

داوری فوتبال

داوری فوتبال

فدراسیون فوتبال با مربیان و بازیکنان معترض به داوری شدت بیشتری گرفته است، به طوری که حکم‌های محرومیت همان شب بازی انشا و در اولین فرصت رسانهای می‌شود تا در فصل جاری شاهد رویکرد تازه و تهاجمی، فدراسیون فوتبال در مواجهه با منتقدان داوری باشیم.

داوری فوتبال

تابستان امسال و تنها چند هفته تا آغاز فصل جدید، مهدی تاج تیرماه امسال، در نشست هم‌اندیشی با مدیران رسانه و روابط عمومی باشگاه‌ها، رویکرد جدید فدراسیون را در برخورد با منتقدان قضاوت‌های بحث‌برانگیز اعلام کرد تا اعتراض مربیان و بازیکنان کنترل شود.تاج این تصمیم جدید را در راستای حمایت از داوران دانست و گفت: «در مسورد اعتراض سه داوران همان روز با حداکثر فردا با معترض برخورد قانونی انجام می‌شود. در AFC یک اعتراض به داور باعث جریمه ۶۰ یا ۷۰ هزار دلاری می‌شود.

از داوران حمایت می‌کنیم.»

با توجه به صحبت‌های رئیس فدراسیون فوتبال مشخص شد که آنها با توجه به حجم بالای اشتباهات داوری در فصل گذشته که در برخی مسابقات در نتیجه دیدار هم تاثیرگذار بود، به جای حل کردن مسئله که ریشه‌یابی این اشتباهات است، در صدد پاک کردن صورت مسئله یعنی بستن صدای منتقدان هستند.

وقتی پس ازپایان بازی‌های هفته اول، حکم محرومیت سید مهدی رحمتی سرمربی نساجی و سید مجتبی حسینی سرمربی آلمینیوم اراک به همراه دو بازیکن دیگر در حالی که هنوز پس از پایان مسابقه از استادیوم خارج نشده بودند، به دلیل مصاحبه درباره داوری منتشر شد، مشخص شد فدراسیون فوتبال این بار قصد کوتاه آمدن ندارد و به دنبال این است که از سال‌های نشست خبری و میکس زون‌های استادیوم‌ها

حتی نتیجه یک بازی را هم تغییر داده است. با توجه به ادامه سوت‌های اشتباه داوری مشخص شده است که ریشه این اتفاقات، مربیان و بازیکنان نیستند که با محروم کردن و جریمه نقدی آنها، داوری‌ها هم شکل عادلانه‌تری به خود بگیرد.

در شرایطی فدراسیون فوتبال راه «حمایت از داوری» را در برخورد با منتقدان می‌داند که باید گفت برای حمایت از داوران، شاید آخرین راه‌کار برخورد با منتقدان باشد. فراهم کردن زیرساخت‌های اولیه مانند هدست و وسایل ارتباطی داوران، برگزاری دوره‌های پیشرفته دانش‌افزایی در کنار حمایت مالی کافی و فراهم کردن زمینه استفاده از کمک داور ویدئویی، اولیه‌ترین و بدیهی‌ترین، وظایفی است که فدراسیون فوتبال باید برای «حمایت از داوران» انجام بدهد.

با این‌حال اما به نظر می‌رسد عدم اراده جدی فدراسیون فوتبال و کم‌کاری در فراهم کردن شرایط اولیه برای داوران سبب شده تا آنها راه برخورد با منتقدان را در پیش بگیرند و با رصد آنلاین صحبت‌های مربیان و بازیکنان در نشست خبری و میکس زون، هنوز عرق بازیکن و مربی خشک نشده، حکم محرومیت‌شان را صادر کنند.

البته بدیهی است که نقد داوری و اعتراض به اتفاقاتی که زمین مسابقه رخ داده با تهمت و افترا جمع‌شدنی نیست و برخورد با هرگونه تهمت که جامعه داوری را در مظان اتهام قرار دارد، امری ضروری است.با این حال نباید هرگونه نقد و اعتراض به داوری را با چوب تهمت راند و اجازة اعتراض را نداد. به خصوص که اگر قرار بود این برخوردها و محرومیت‌ها تاثیرش را در قضاوت‌ها نشان دهد، امروز وضع داوری‌های لیگ برتر نسبت به فصل گذشته باید روند بهتری را در پیش می‌گرفت.

در چنین شرایطی ضروری است که فدراسیون فوتبال نگاهش را در «حمایت از داوران» تغییر دهد و به جای جریمه کردن منتقدان و درآمذایی از جریمه‌های نقدی، اصولی‌تر و واقع‌بینانه‌تر از داوران حمایت کند. فراهم کردن زیرساخت‌ها و امکانات اولیه برای یسک داور و گم‌اردن افراد متخصص و کار بلد در بخش مدیریت و آموزش داوران، به‌طورقطع نسبت به جریمه و محروم کردن مربی و بازیکن، تاثیر بیشتری در کاهش اشتباهات داوری خواهد داشت. با کم شدن سوت‌های اشتباه، قطعاً نه در نشست خبری و نه در میکس زون، صدای اعتراض به داوری هم به گوش نخواهد رسید و دیگر لازم نخواهد بود که فدراسیون هم برای پوشاندن کم‌کاری در حمایت عملی و واقعی از داوران، از مسئولان کمیته انضباطی بخواهد پس از پایان بازی‌ها، در به دنبال بستن دهان منتقدان و محروم کردنشان باشند!

داوری فوتبال



و تبدیل به یک مدافع نیمکت‌نشین شده است.

**تراکتور و خریدهایی که صدای خامس را در آورد**

**ناکامی آقای گل‌ها در اهواز**

تیم تبریزی یکی از فعال‌ترین تیم‌های نقل و انتقالات تابستانی بود که با جذب نفرات اسمی تیمی پرستاره را

آماده لیگ بیست و سوم کرد. پروژه کپکشانای تراکتور اما تا امروز جواب نداده و عملکرد ضعیف بعضی از خریده‌ها حتی صدای پاکو خامس را هم درآورده است.امیرحسین حسین‌زاده، الوارو خیمنز، حسین پورحمیدی، محمد نادری، سیامک نعمتی و سعید آقایی از جمله خریدهای تراکتور هستند که هنوز در این تیم جا نیفتاده‌اند و به نظر می‌رسد به فرصت بیشتری نیاز دارند. برخلاف این نفرات اما مهدی عبدی که در روزهای پایانی نقل و انتقالات از پرسپولیس راهی تراکتور شد تا امروز با زدن ۳ گل عملکرد قابل قبولی در تیم تبریزی داشته است.

## انتقاد نسل طلایی از فدراسیون بسکتبال ایران!

قابل قبول دانست. ضمن اینکه تغییر نسل ایجاد شده در تیم ملی هم باعث شده تا برخی دیگر از کارشناسان اعتقاد داشته باشند که باید به این سرمربی ترک زاد نام، این روزها خانواده بسکتبال ایران صحبت‌های ضد و نقیضی نسبت به یکدیگر انجام می‌دهند و به نظر می‌رسد که تنها چیزی که در میان این هرج و مرج ضربه خواهد خورد، چیزی نیست جز خود بسکتبال؛ اتفاقی که در ابتدای حضور داوری در فدراسیون به شکل دیگری نمود داشت و فضا متفاوت از وضعیت کنونی بود.

در ماه‌های ابتدایی انتخاب داوری به عنوان رئیس فدراسیون، همه اهالی بسکتبال همدل و با هم به حمایت از جواد داوری پرداختند ولی در حال حاضر چنین چیزی دیده نمی‌شود؛ اتفاقی که شاید به وجود برخی نقایص در کار این رئیس جوان صحنه می‌گذارد. با توجه به جو نه چندان مناسب بسکتبال کشور در این روزها، شاید بهتر باشد که فدراسیون بسکتبال با یک شفاف سازی مناسب به واسطه اعلام برنامه‌های خود و برگزاری نشست خبری، جو متشنج حاکم بر این رشته را آرام کند و پاسخ لازم را به انتقادات بدهد.

## ورزشی ۹

### گزارش

### کدام ایرانی بیشترین طلای پارآسیایی را گرفت



شطرنج‌باز ایران در بین ورزشکاران ایرانی که مدال بازی‌های پارآسیایی را به دست آورده اند، بیشترین تعداد طلا را کسب کرد. به گزارش ایسنا، بازی‌های پارآسیایی هانگزو به پایان رسید و کاروان ایران با نام «فرزندان ایران» با ۱۳۱

مدال در رده دوم قرار گرفت. کاروان ایران در این دوره از بازی‌های ۴۴ طلا، ۴۶ نقره و ۴۱ برنز گرفت. در بین ورزشکاران ایرانی که در بازی‌های پارآسیایی صاحب مدال شده‌اند، ملیحه صفایی در شطرنج بیشترین تعداد طلا را به دست آورده است. او دو طلای تیمی و دو طلای انفرادی را کسب کرده است.

سینا ضیغمی‌نژاد ملی‌پوش شنا هم در رده دوم قرار دارد که سه طلا و یک نقره به دست آورده است. اسامی مدال‌وران طلایی ایران در هانگزو که موفق به کسب بیش از یک مدال شده‌اند به شرح زیر است:

**ملیحه صفایی در شطرنج:** ۴ طلا (دو طلای انفرادی و دو طلای تیمی)

**سینا ضیغمی‌نژاد در شنا:** سه طلا و یک نقره

**زهرار نعمتی در تیر و کمان:** دو طلا (یک طلای انفرادی و یک طلای میکس)

**مهرداد مرادی در دوومیدانی:** دو طلا

**علیرضا زارع در دوومیدانی:** دو طلا

**محمدرضا عرب عامسری در تیر و کمان:** دو طلا (یک طلای دوپل و یک طلای میکس)

**غلامرضا رحیمی در تیر و کمان:** دو طلا (یک طلای انفرادی و یک طلای تیمی)

**لیلا زارع در شطرنج:** دو طلای تیمی و یک برنز

**سمیرا آقایی در شطرنج:** دو طلای تیمی

**پرستو حبیبی در دوومیدانی:** یک طلا و یک نقره

**مهدی اولاد در دوومیدانی:** یک طلا و یک نقره

**رشید مسجدی در دوومیدانی:** یک طلا و یک برنز

**الهام صالحی در دوومیدانی:** یک طلا و یک برنز

### اخبار کوتاه

### فرار رو به جلو خامس از انتقادات



پاکو خامس سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال تراکتور بعد از شکست مقابل ذوب‌آهن، اظهارات جنجالی در نشست خبری داشت. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال تراکتور تبریز در هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال

میهمان ذوب‌آهن اصفهان بود که در نهایت این دیدار با برتری یک بر صفر میزبان به پایان رسید. دومین شکست متوالی تیمی‌ها در حالی رقم خورد که هفته گذشته نیز مقابل شمس‌آذر قهرنشین در تبریز نتیجه را واگذار کرده بودند. این شکست در حالی رخ داد که تراکتور قبل از تعطیلات لیگ چهار برد متوالی را کسب کرده بود و خیلی از کارشناسان معتقد بودند که تراکتور به روزهای اوج فصل گذشته برگشته است.

انتقادات از نحوه چپنش بازیکنان توسط پاکو خامس و همچنین تغییرات زیاد در ترکیب اصلی بعد از شکست شب گذشته تراکتور بیشتر شد و تا جایی که حتی شایعاتی در رابطه با برکناری این سرمربی اسپانیایی نیز به گوش می‌رسید. خامس در نشست خبری اعلام کرد، این یک واقعیت است که تیم مورد نظر من در زمین وجود ندارد، فرقی ندارد این بازیکنان را من آورده باشم یا باشگاه، اشتباه کردیم و این بازیکنان آن چیزی که ما فکر می‌کردیم نبودند، اشتباهات خیلی بزرگی در ساختن تیم انجام دادیم. حالا سوال این خواهد بود که آیا این اظهارات خامس فرار رو به جلو است یا به نوعی کنایه به جذب نشدن بازیکنان مدنظرش در فصل نقل‌وانتقالات است.

### کری خوانی سنگین هادی چوپان برای مدعیان



هادی چوپان، قهرمان ایرانی مستر المپیا با انتشار پستی در اینستاگرام به استقبال مستر المپیا ۲۰۲۳ رفت. به گزارش خبرآنلاین؛ پیش‌دوری مستر المپیا ۲۰۲۳، هادی چوپان بدنساز

ایرانی دسته اوپن، با انتشار تصویری از قهرمانی سال گذشته خود در این مسابقات، واکنشی به اتفاقات روزهای گذشته داشت و برای رقبای خود رجزخوانی کرد. گرگ ایرانی با انتشار تصویری از قهرمانی سال گذشته در مستر المپیا نوشت: «چند نقطه‌چین می‌دارم و تو روزهای آینده می‌بینیم که ما می‌تونیم این جای خالی رو با به کلمه بر کنیم (ایموجی اشاره به تصویر)». ماجرای این متن معنادار هادی چوپان احتمالاً به مصاحبه‌های برخی کارشناسان برمی‌گردد که در روزهای منتهی به برگزاری مسابقه سعی دارند با اظهار نظرهای خودشان فضای ذهنی داران را به سمت رقبای چوپان ببرند. سال گذشته هادی چوپان بعد از سه سال قرار گرفتن در جایگاه‌های سوم و چهارم، موفق به کسب عنوان قهرمانی در دسته اوپن شد و ساندو را برای اولین بار به ایران آورد.

### شمارش معکوس برای معرفی برنده توپ طلا



فقط چند ساعت تا معرفی بهترین فوتبالیست دنیا در سال ۲۰۲۳ زمان باقی مانده است. به گزارش خبرآنلاین؛ مراسم اهدای توپ طلا، بهترین بازیکن دنیا در سال ۲۰۲۳ در پاریس به میزبانی مجله فرانس فوتبال برگزار

می‌شود. طبق نظرسنجی‌ها و گزارش‌های رسیده از رسانه‌های مختلف دنیا لیونل مسی اسطوره آرژانتینی شانس اول و قطعی برنده شدن این جایزه برای هشتمین بار است. البته ارلینگ هالند ستاره نروژی سیتی هم رقیب اصلی مسی در کسب این جایزه است. هالند به همراه سیتی ۳ گانه تاریخی (لیگ جزیره، لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی) را کسب کرد. اما لیونل مسی با توجه به اینکه با تیم ملی آرژانتین قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شد شانس اول کسب این جایزه است. دیدیه دروگبا ستاره سابق چلسی توپ طلا را به بهترین بازیکن دنیا اهدا می‌کند.

### امباپه یا هالند؛ کدام یک به درد رئال می‌خورد؟

مهاجم سابق رئال مادرید از بین دو ستاره فوتبال گزینه مناسب برای باشگاه



مادردی را معرفی کرد. به گزارش فرانس، طبق گزارش رسانه‌های اسپانیا باشگاه رئال مادرید در سال ۲۰۲۴ قصد دارد یکی از دو ابرستاره کنونی فوتبال یعنی کیلیان امباپه فرانسوی یا ارلینگ هالند نروژی را به

خدمت بگیرد. پردراگ میاتویچ مهاجم سابق رئال مادرید در این زمینه نظر خود را اعلام کرد و به فلورنتینو پرس رئیس باشگاه مادریدی توصیه لازم را انجام داد. هالند و امباپه مشهورترین فوتبالیست‌های کنونی جهان به شمار می‌آیند که کارشناسان این دو بازیکن رذا جانشین لیونل مسی و کریستیانو رونالدو می‌دانند. میاتویچ در مصاحبه خود، گفت: هالند دیدیه فوتبال بزرگی است و گلزن قهاری به شمار می‌آید.

اما ستاره نروژی به هیچ وجه تاثیر و کاربزمای امباپه را ندارد. وی افزود: اگر مجبور باشم یکی از آنها را انتخاب کنم بدون شک امباپه را انتخاب می‌کنم و هرچقدر پول لازم باشد برای شکارش هزینه می‌کنم.